



PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

2.05	01	16	32	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 3.05 . 2.03 Urusan Pilihan Pertanian
ORGANISASI : 3.05 . 2.03.01 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
PROGRAM : 3.05 . 2.03.01 . 16 Program Peningkatan Ketahan Pangan (pertanian/perkebunan)
KEGIATAN : 3.05 . 2.03.01 . 16 . 32 Koordinasi Pelaksanaan Pengendalian Pembangunan Ketahanan Pangan
LOKASI KEGIATAN : Kota Mojokerto
SUMBER DANA : 19 DAK BIDANG Pertanian
JUMLAH ANGGARAN : Rp 1.548.443.700,00 (*Satu milyar lima ratus empat puluh delapan juta empat ratus empat puluh tiga ribu tujuh ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. R. HAPPY DWI PRASTIAWAN, MSi
NIP : 19620504 198203 1008
JABATAN : KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
2.05	01	16	32	5	2	

PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 3.05 . 2.03	Urusan Pilihan Pertanian
Organisasi	: 3.05 . 2.03.01	DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 3.05 . 2.03.01 . 16	Program Peningkatan Ketahan Pangan (pertanian/perkebunan)
Kegiatan	: 3.05 . 2.03.01 . 16 . 32	Koordinasi Pelaksanaan Pengendalian Pembangunan Ketahanan Pangan

Lokasi Kegiatan : Kota Mojokerto

Sumber Dana : 19 DAK BIDANG Pertanian

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Prasarana pertanian/perkebunan terlaksana dengan baik Nilai/Skor PPH (Pola Pangan Harapan)	40 % 80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.548.443.700
KELUARAN	Jumlah jalan usaha tani, irigasi air tanah dangkal dan dam parit	1 paket
HASIL	Produksi Padi	1 tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan : Poktan di Kelurahan Blooto, Prajuritkulon dan Pulorejo

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				1.548.443.700,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.548.443.700,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				1.548.443.700,00
5 . 2 . 3 . 61	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Irigasi				1.548.443.700,00
5 . 2 . 3 . 61 . 02	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengambilan Irigasi				1.548.443.700,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI				1.350.000.000,00
	- Pembangunan Irigasi Air Tanah Dangkal, 1x1x400.000.000,-	1,00	paket	400.000.000,00	400.000.000,00
	- Pembangunan Dam Parit , 1x1x350.000.000,-	1,00	paket	350.000.000,00	350.000.000,00
	- Pembangunan Jalan Usaha Tani, 3x1x200.000.000,-	3,00	km	200.000.000,00	600.000.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				17.850.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - (Yang Ditetapkan Oleh Walikota) {Ketua}, 1x4x650.000,-	4,00	OB	650.000,00	2.600.000,00
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - (Yang Ditetapkan Oleh Walikota) {Sekretaris}, 1x4x500.000,-	4,00	OB	500.000,00	2.000.000,00
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - (Yang Ditetapkan Oleh Walikota) {Anggota - (Kordinator Bidang/Urusan - apabila diperlukan)}, 1x4x500.000,-	4,00	OB	500.000,00	2.000.000,00
	- Honorarium Direksi Lapangan / Pengawas Lapangan {Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar sd. Rp. 2,5 miliar}, 3x5x750.000,-	15,00	OB	750.000,00	11.250.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Honorarium PNS Pengelola Keuangan				5.875.000,00
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) {Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar sd. Rp. 2,5 miliar}, 1x5x1.750.000,-	5,00	OB	1.175.000,00	5.875.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Alat Tulis Kantor (ATK Administrasi)				660.100,00
	- Ordner 1465 Folio, 4x45.125,-	4,00	buh	45.125,00	180.500,00
	- Snelhecter Map Plastik, 20x2.800,-	20,00	buah	2.800,00	56.000,00
	- HVS 70 Gr Folio, 6x52.450,-	6,00	rim	52.450,00	314.700,00
	- Flash Disk OTG DTDUO 8GB USB 2.0, 1x108.900,-	1,00	buah	108.900,00	108.900,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Alat Tulis Kantor (ATK Peserta)				2.437.500,00
	- Buku Block Note Garis / isi 60 Lembar, 50x3x3.500,-	150,00	buah	3.500,00	525.000,00
	- BallPoint AE-7, 50x3x4.250,-	150,00	buah	4.250,00	637.500,00
	- Stop Map Plastik, 50x3x8.500,-	150,00	buah	8.500,00	1.275.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya				154.000,00
	- Materai Materai 6000, 20x7.700,-	20,00	buah	7.700,00	154.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				10.800.000,00
	- Jasa Narasumber Kegiatan Seminar/ Rakor/ Sosialisasi/ Diseminasi / FGD / Bintek (Kegiatan Sejenis) {Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan}, 2x6x900.000,-	12,00	orang/hari	900.000,00	10.800.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Jasa Fasilitator Pembangunan Jalan Usaha Tani				25.000.000,00
	- Jasa faslitator pembangunan jalan usaha tani, 2x5x2.500.000,-	10,00	org/bulan	2.500.000,00	25.000.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Jasa Fasilitator Pembangunan Air Tanah Dangkal				15.000.000,00
	- Jasa fasilitator pembangunan air tanah dangkal, 2x3x2.500.000,-	6,00	org/bulan	2.500.000,00	15.000.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Jasa Fasilitator Pembangunan Dam Parit				15.000.000,00
	- Jasa fasilitator pembangunan dam parit, 2x3x2.500.000,-	6,00	org/bulan	2.500.000,00	15.000.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Jasa Pengganti Uang Saku				11.250.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Biaya Transportasi Di Dalam Kota Mojokerto {Peserta Pelatihan/ Sosialisasi/ Bintek dan Sejenis nya/Masyarakat}, 50x3x75.000,-	150,00	orang /hari	75.000,00	11.250.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Cetak				463.800,00
	- Cetak Backdrop/Banner Bahan Vinyl 320 gr, 12x38.650,-	12,00	m2	38.650,00	463.800,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Penggandaan				503.100,00
	- Photo Copy HVS, F4 70 gr, 1677x300,-	1.677,00	lembar	300,00	503.100,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Cetak Foto/Dokumentasi				330.000,00
	- Cetak Foto Digital 4R, 100x3.300,-	100,00	lembar	3.300,00	330.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Makanan dan Minuman Rapat				700.000,00
	- Snack Kotak Biasa, 40x17.500,-	40,00	kotak	17.500,00	700.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Makanan dan Minuman Peserta				6.975.000,00
	- Nasi Kotak Biasa, 150x29.000,-	150,00	kotak	29.000,00	4.350.000,00
	- Snack Kotak Biasa, 150x17.500,-	150,00	kotak	17.500,00	2.625.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi				9.439.200,00
	- Uang Harian Luar Kota Dalam Prov. {Eselon II/ B}, 1x3x400.000,-	3,00	OH	400.000,00	1.200.000,00
	- Uang Harian Luar Kota Dalam Prov. {Eselon III/Auditor Madya}, 1x6x350.000,-	6,00	OH	350.000,00	2.100.000,00
	- Uang Harian Luar Kota Dalam Prov. {Eselon IV/Auditor Pertama/Muda}, 2x3x300.000,-	6,00	OH	300.000,00	1.800.000,00
	- Uang Representasi {Eselon II B}, 3x150.000,-	3,00	OH	150.000,00	450.000,00
	- Biaya Transportasi Luar Kota Mojokerto Di Jawa Timur ZONA A, 6x242.400,-	6,00	OH	242.400,00	1.454.400,00
	- Biaya Transportasi Luar Kota Mojokerto Di Jawa Timur ZONA B, 6x405.800,-	6,00	OH	405.800,00	2.434.800,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi				28.500.000,00
	- Uang Harian Ibu Kota / Luar Jawa {Eselon II/ B}, 1x6x1.500.000,-	6,00	OH	1.500.000,00	9.000.000,00
	- Uang Harian Ibu Kota / Luar Jawa {Eselon III}, 1x6x1.250.000,-	6,00	OH	1.250.000,00	7.500.000,00
	- Uang Harian Ibu Kota / Luar Jawa {Eselon IV}, 2x6x1.000.000,-	12,00	OH	1.000.000,00	12.000.000,00
	IRIGASI AIR TANAH DANGKAL, DAM PARIT DAN JALAN USAHA TANI -Belanja Akomodasi dan Transportasi				47.506.000,00
	- Biaya Penginapan Di D.K.I Jakarta/Luar Pulau Jawa {Eselon II/Anggota DPRD }, 1x4x1.490.000,-	4,00	OH	1.490.000,00	5.960.000,00
	- Biaya Penginapan Di D.K.I Jakarta/Luar Pulau Jawa {Eselon III/Gol IV}, 1x4x992.000,-	4,00	OH	992.000,00	3.968.000,00
	- Biaya Penginapan Di D.K.I Jakarta/Luar Pulau Jawa {Eselon IV/Gol III}, 9x610.000,-	9,00	OH	610.000,00	5.490.000,00
	- Tiket Pesawat Surabaya ke Jakarta {Ekonomi}, 12x2.674.000,-	12,00	orang	2.674.000,00	32.088.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH	MOJOKERTO, 2 January 2019 KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Triwulan I	Rp 0,00		
Triwulan II	Rp 891.718.700,00		
Triwulan III	Rp 580.719.000,00		
Triwulan IV	Rp 76.006.000,00		
Jumlah	Rp 1.548.443.700,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	HARLISTYATI, SH, MSi	19610519 198603 2 006	KETUA	
2	AGUNG MOELJONO S, SH, MH	19671119 199403 1 007	WAKIL KETUA	
3	Drs. SUBAMBIHANTO, M.Si	19620405 198303 1 026	ANGGOTA	
4	ABD. RACHMAN TUWO MN, S.Sos, MM	19730520 199303 1 007	ANGGOTA	
5	Drs. DJOKO SUHARRYANTO	19600616 198509 1 003	ANGGOTA	
6	Drs. AKHNAN	19600320 198003 1 003	ANGGOTA	
7	AMIN WACHID, S.Sos, M.Si	19701011 199703 1 005	ANGGOTA	
8	MASHUDI, SE	19630407 199003 1 008	ANGGOTA	
9	RIYANTO, SH, MSi	19690905 199003 1 006	ANGGOTA	
10	NARA NUPIKSANING UTAMA, ST	19701101 199901 1 001	ANGGOTA	
11	SUWARSONO, SH	19681001 199202 1 002	ANGGOTA	